
 UFSM
CPF:  

Obra Bancos
Impermeabilização da Cobertura da Biblioteca do CCR SINAPI - 07/2023 - Rio 

Grande do Sul
SBC - 08/2023 - Rio 
Grande do Sul
ORSE - 06/2023 - Sergipe
CPOS/CDHU - 05/2023 - 
São Paulo

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%

23.378,34
50,00%

11.689,17
50,00%

11.689,17
 2 LINHA DE VIDA 100,00%

2.320,90
100,00%
2.320,90

 3 DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES 100,00%
8.110,64

75,00%
6.082,98

25,00%
2.027,66

 4 IMPERMEABILIZAÇÃO 100,00%
443.234,74

30,00%
132.970,42

70,00%
310.264,32

 5 REVESTIMENTOS 100,00%
1.275,15

50,00%
637,58

50,00%
637,58

 6 PINTURA 100,00%
297,45

100,00%
297,45

32,11% 67,89%
153.701,05 324.916,17

32,11% 100,0%
153.701,04 478.617,22

B.D.I. Encargos Sociais
25,0% Desonerado: embutido nos 

preços unitário dos insumos 
de mão de obra, de acordo 
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado
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